
 

 

 

 

 

27.02.2023                                                                        № 502 

 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта 
Пятигорска «Модернизация экономики, развитие малого и среднего бизнеса, 
курорта и туризма, энергетики, промышленности и улучшение 
инвестиционного климата», утвержденную постановлением администрации 
города Пятигорска от 16.08.2017 № 3412  

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации города Пятигорска от 08.10.2018 № 3899 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города-курорта Пятигорска (о признании 

утратившим силу постановления администрации города Пятигорска от 

18.11.2013 № 4175)» и постановлением администрации города Пятигорска от 

12.11.2013 № 4193 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

города-курорта Пятигорска, планируемых к разработке»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Пятигорска 

«Модернизация экономики, развитие малого и среднего бизнеса, курорта и 

туризма, энергетики, промышленности и улучшение инвестиционного 

климата», утвержденную постановлением администрации города Пятигорска 

от 16.08.2017 № 3412, с учетом ранее внесенных изменений постановлениями 

администрации города Пятигорска от 28.12.2019 № 6597, от 02.03.2021         

№ 598, от 16.08.2021 № 3140, от 23.12.2022 № 5172 (далее – Муниципальная 

программа) следующие изменения:  

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения програм-

мы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспече-

ния программы 

Объём финансового обеспечения программы 

составляет 1067727,21 тыс. руб., по годам:  

2018 год – 156280,02 тыс. руб.; 

2019 год – 105102,84 тыс. руб.; 

2020 год – 61058,63 тыс. руб.; 

2021 год – 122870,40 тыс. руб.; 

2022 год – 207392,14 тыс. руб.; 

2023 год – 230853,39 тыс. руб.; 

2024 год – 175187,39 тыс. руб.; 

2025 год – 8982,40 тыс. руб. 



 
 

из средств бюджета города-курорта Пятигорска – 

1067727,21 тыс. руб., по годам: 

2018 год – 156180,02 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 138842,72 тыс. руб.; 

2019 год – 104982,84 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 55768,71 тыс. руб.; 

2020 год – 60908,63 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 51548,29 тыс. руб.; 

2021 год – 122870,40 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 112164,83 тыс. руб.;  

2022 год – 207392,14 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 196853,79 тыс. руб.; 

2023 год – 230853,39 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 212894,74 тыс. руб.; 

2024 год – 175187,39 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 157894,74 тыс. руб.; 

2025 год – 8982,40 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 0,00 тыс. руб.; 

из средств иных источников – 370,00 тыс. руб., по 

годам:  

2018 год – 100,00 тыс. руб.; 

2019 год – 120,00 тыс. руб.; 

2020 год – 150,00 тыс. руб.; 

2021 год – 0,00 тыс. руб.; 

2022 год – 0,00 тыс. руб.; 

2023 год – 0,00 тыс. руб.; 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

2025 год – 0,00 тыс. руб.»; 

1.2. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпро-

граммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе-курорте Пятигорске» Муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспече-

ния подпрограммы 1 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 

составляет 4910,00 тыс. руб., по годам: 

2018 год – 600,00 тыс. руб.; 

2019 год – 600,00 тыс. руб.; 



 
 

2020 год – 600,00 тыс. руб.; 

2021 год – 600,00 тыс. руб.; 

2022 год – 600,00 тыс. руб.; 

2023 год – 710,00 тыс. руб.; 

2024 год – 600,00 тыс. руб.; 

2025 год – 600,00 тыс. руб. 

из средств бюджета города-курорта Пятигорска – 

4910,00 тыс. руб., по годам: 

2018 год – 600,00 тыс. руб.; 

2019 год – 600,00 тыс. руб.; 

2020 год – 600,00 тыс. руб.; 

2021 год – 600,00 тыс. руб.; 

2022 год – 600,00 тыс. руб.; 

2023 год – 710,00 тыс. руб.; 

2024 год – 600,00 тыс. руб.; 

2025 год – 600,00 тыс. руб.»; 

1.3. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 «Развитие курорта и туризма в 

городе-курорте Пятигорске» Муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспече-

ния подпрограммы 2 

Объём финансового обеспечения 

подпрограммы 2 составляет 964481,59 тыс. руб., по 

годам: 

2018 год – 129511,86 тыс. руб.; 

2019 год – 85875,42 тыс. руб.; 

2020 год – 44223,00 тыс. руб.; 

2021 год – 107792,59 тыс. руб.; 

2022 год – 201102,74 тыс. руб.; 

2023 год – 224430,99 тыс. руб.; 

2024 год – 168874,99 тыс. руб.; 

2025 год – 2670,00 тыс. руб.; 

из средств бюджета города-курорта Пятигорска – 

964481,59 тыс. руб., по годам: 

2018 год – 129411,86 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 123952,77 тыс. руб.; 

2019 год – 85755,42 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 46160,86 тыс. руб.;  

2020 год – 44073,00 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 41403,00 тыс. руб.; 

2021 год – 107792,59 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 



 
 

края – 104769,07 тыс. руб.; 

2022 год – 201102,74 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 196853,79 тыс. руб.; 

2023 год – 224430,99 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 212894,74 тыс. руб.; 

2024 год – 168874,99 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 157894,74 тыс. руб.; 

2025 год – 2670,00 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 0,00 тыс. руб. 

из средств иных источников – 370,00 тыс. руб., по 

годам:  

2018 год – 100,00 тыс. руб.; 

2019 год – 120,00 тыс. руб.; 

2020 год – 150,00 тыс. руб.; 

2021 год – 0,00 тыс. руб.; 

2022 год – 0,00 тыс. руб.; 

2023 год – 0,00 тыс. руб.; 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

2025 год – 0,00 тыс. руб.»; 

1.4. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения програм-

мы» паспорта подпрограммы 3 «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности города-курорта Пятигорска» Муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспече-

ния подпрограммы 3 

Объём финансового обеспечения 

подпрограммы 3 составляет 98335,61 тыс. руб., по 

годам: 

2018 год – 26168,16 тыс. руб.; 

2019 год – 18627,42 тыс. руб.; 

2020 год – 16235,63 тыс. руб.; 

2021 год – 14477,81 тыс. руб.; 

2022 год – 5689,39 тыс. руб.; 

2023 год – 5712,40 тыс. руб.; 

2024 год – 5712,40 тыс. руб.; 

2025 год – 5712,40 тыс. руб. 

из средств бюджета города-курорта Пятигорска – 

98335,61 тыс. руб., по годам: 

2018 год – 26168,16 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 14889,95 тыс. руб.; 

2019 год – 18627,42 тыс. руб., в том числе за счет 



 
 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 9607,85 тыс. руб.;  

2020 год – 16235,63 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 10145,29 тыс. руб.; 

2021 год – 14477,81 тыс. руб., в том числе за счет 

средств, поступивших из бюджета Ставропольского 

края – 7395,76 тыс. руб.; 

2022 год – 5689,39 тыс. руб.; 

2023 год – 5712,40 тыс. руб.; 

2024 год – 5712,40 тыс. руб.; 

2025 год – 5712,40 тыс. руб.»; 

1.5. Приложение 3 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Пятигорска от 15.03.2022 № 710 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города-курорта Пятигорска «Модернизация экономики, развитие 

малого и среднего бизнеса, курорта и туризма, энергетики, промышленности 

и улучшение инвестиционного климата»; о признании утратившими силу 

постановлений администрации города Пятигорска: от 27.06.2014 № 2183; от 

30.03.2015 № 1240; от 22.07.2015 № 2773; от 25.12.2015 № 5907; от 

12.09.2016 № 3504; от 23.12.2016 № 5186». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 

от 27.02.2023 № 502 

 

Приложение 3 
к муниципальной программе  
города-курорта Пятигорска 
«Модернизация экономики, 
развитие малого и среднего 
бизнеса, курорта и туризма, 
энергетики, промышленности и 
улучшение инвестиционного 
климата» 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Модернизация экономики, развитие 
малого и среднего бизнеса, курорта и туризма, энергетики, промышленности и улучшение инвестиционного климата» 

№ 

Наименовани

е программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия 

подпрограмм

ы программы 

Источники 

финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

основному 

мероприятию 

подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 
 

1. 

  

  

  

  

Программа, всего 156280,02 105102,84 61058,63 122870,40 207392,14 230853,39 175187,39 8982,40 

  

  

 

  

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

156180,02 104982,84 60908,63 122870,40 207392,14 230853,39 175187,39 8982,40 

средства бюджета 

Ставропольского 

края** (далее - 

краевой бюджет) 

138842,72 55768,71 51548,29 112164,83 196853,79 212894,74 157894,74 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные:  
      

 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

123952,77 46160,86 41403,00 104769,07 196853,79 212894,74 157894,74 0,00 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

образования 

администрации 

города Пятигорска» 

14889,95 9607,85 10145,29 7395,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного 

бюджета***  
17337,30 49214,13 9360,34 10705,57 10538,35 17958,65 17292,65 8982,40 

в т.ч. 

предусмотренные: 
          

   

ответственному 

исполнителю - 

администрации 

города Пятигорска 

1214,97 1825,85 1270,00 1354,21 1270,00 1496,21 1386,21 1386,21 



 
 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

6729,05 38294,56 2000,00 2353,52 3578,95 10866,25 10310,25 2000,00 

соисполнителю - МУ  

«Управление 

образования 

администрации 

города Пятигорска» 

7970,14 6922,66 4422,34 4522,54 4021,39 4021,39 4021,39 4021,39 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Пятигорска» 

854,68 1186,06 1117,53 1117,53 1117,53 1117,53 1117,53 1117,53 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

социальной 

поддержки населения 

администрации 

города Пятигорска» 

25,54 25,54 25,54 390,18 25,54 25,54 25,54 25,54 

соисполнителю - МУ 

«Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Пятигорска» 

421,18 403,18 403,18 403,18 403,18 403,18 403,18 403,18 



 
 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Пятигорска» 

5,54 5,54 5,54 5,54 5,54 28,55 28,55 28,55 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

города Пятигорска» 

116,21 550,74 116,21 558,87 116,21 0,00 0,00 0,00 

Иные источники 

финансирования 
100,00 120,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные:      
  

 

ответственному 

исполнителю - 

администрации 

города Пятигорска 

 

100,00 120,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 1 «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

городе-курорте Пятигорске», всего 

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 710,00 600,00 600,00 

  

  

  

  

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 710,00 600,00 600,00 

средства местного 

бюджета  
600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 710,00 600,00 600,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         



 
 

ответственному 

исполнителю - 

администрации 

города Пятигорска 

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 710,00 600,00 600,00 

  

в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограмм

ы 1: 

              

  

2.1 

основное 

мероприятие 

1 

«Поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства 

города-

курорта 

Пятигорска», 

всего 

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 710,00 600,00 600,00 

средства местного 

бюджета  
600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 710,00 600,00 600,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
        

 

ответственному 

исполнителю - 

администрации 

города Пятигорска 

 

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 710,00 600,00 600,00 

3. 

Подпрограмма 2 «Развитие курорта и 

туризма в городе-курорте 

Пятигорске», всего 

129511,86 85875,42 44223,00 107792,59 201102,74 224430,99 168874,99 2670,00 

  

  

  

  

  

  

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

129411,86 85755,42 44073,00 107792,59 201102,74 224430,99 168874,99 2670,00 

средства краевого  

бюджета 
123952,77 46160,86 41403,00 104769,07 196853,79 212894,74 157894,74 0,00 



 
 

в т.ч. 

предусмотренные:  
      

 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

123952,77 46160,86 41403,00 104769,07 196853,79 212894,74 157894,74 0,00 

средства местного 

бюджета  
5459,09 39594,56 2670,00 3023,52 4248,95 11536,25 10980,25 2670,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
             

ответственному 

исполнителю - 

администрации 

города Пятигорска 

 

370,00 870,00 370,00 370,00 370,00 370,00 370,00 370,00 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства,  

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

5089,09 38294,56 2000,00 2353,52 3578,95 10866,25 10310,25 2000,00 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

0,00 430,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 



 
 

города Пятигорска» 

Иные источники 

финансирования 
100,00 120,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные:      

   

  

ответственному 

исполнителю - 

администрации 

города Пятигорска 

100,00 120,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограмм

ы 2: 

   

          

   

3.1 

основное 

мероприятие 

1 

«Повышение 

доступности 

туризма в 

городе 

Пятигорске и 

развитие его 

инфраструкту

ры», всего 

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

129511,86 50575,42 44223,00 52236,59 43208,00 2670,00 2670,00 2670,00 

средства краевого 

бюджета  
123952,77 46160,86 41403,00 49769,07 40538,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные:  
       

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи  

администрации 

города Пятигорск» 

123952,77 46160,86 41403,00 49769,07 40538,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

средства местного 

бюджета  
5459,09 4414,56 2670,00 2467,52 2670,00 2670,00 2670,00 2670,00 

в т.ч. 

предусмотренные:  
       

ответственному 

исполнителю - 

администрации 

города Пятигорска 

370,00 870,00 370,00 370,00 370,00 370,00 370,00 370,00 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Пятигорска» 

0,00 430,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

5089,09 3114,56 2000,00 1797,52 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 

Иные источники 

финансирования 
100,00 120,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. 

предусмотренные:      

   

ответственному 

исполнителю - 

администрации 

города Пятигорска 

100,00 120,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

3.2 

основное 

мероприятие 

2 

«Восстановле

ние 

историческог

о облика ул. 

Теплосерная, 

ул. 

Фабричная, 

включая 

реконструкци

ю 

трамвайной 

линии (в т.ч. 

ПСД)», всего 

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

0,00 4880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного 

бюджета  
0,00 4880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
       

 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

0,00 4880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

финансирования 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 

Основное 

мероприятие 

3 

«Реконструкц

ия парка 

Победы 2-я 

очередь в 

районе 

Новопятигор

ского озера (в 

т.ч. ПСД)», 

всего 

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

0,00 18300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного 

бюджета  
0,00 18300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
        

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

0,00 18300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

города Пятигорска» 

3.4 

Основное 

мероприятие 

4 

«Реконструкц

ия «Поляны 

Песен» у 

подножья 

горы Машук 

(в т.ч. ПСД)», 

всего 

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

0,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного 

бюджета  
0,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
        

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

0,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.5 

Основное 

мероприятие 

5 

«Благоустрой

ство 

курортно-

исторической 

зоны города-

курорта 

Пятигорска (в 

т.ч. ПСД) 

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 55556,00 157894,74 221760,99 166204,99 0,00 

средства краевого 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 55000,00 156315,79 212894,74 157894,74 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
        

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 55000,00 156315,79 212894,74 157894,74 0,00 

средства местного 0,00 0,00 0,00 556,00 1578,95 8866,25 8310,25 0,00 



 
 

бюджета  

в т.ч. 

предусмотренные: 
        

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

 

0,00 0,00 0,00 556,00 1578,95 8866,25 8310,25 0,00 

4. 

Подпрограмма 3 «Энергосбережение 

и повышение энергетической 

эффективности города-курорта 

Пятигорска», всего 

26168,16 18627,42 16235,63 14477,81 5689,39 5712,40 5712,40 5712,40 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

26168,16 18627,42 16235,63 14477,81 5689,39 5712,40 5712,40 5712,40 

средства краевого 

бюджета 
14889,95 9607,85 10145,29 7395,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные:      
   

соисполнителю - МУ 

«Управление 

образования 

администрации 

города Пятигорска» 

14889,95 9607,85 10145,29 7395,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного 

бюджета  
11278,21 9019,57 6090,34 7082,05 5689,39 5712,40 5712,40 5712,40 

в т.ч.              



 
 

предусмотренные: 

ответственному 

исполнителю - 

администрации 

города Пятигорска 

 

 

244,97 355,85 300,00 384,21 300,00 416,21 416,21 416,21 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

1639,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

образования 

администрации 

города Пятигорска» 

7970,14 6922,66 4422,34 4522,54 4021,39 4021,39 4021,39 4021,39 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Пятигорска» 

854,68 756,06 817,53 817,53 817,53 817,53 817,53 817,53 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

социальной 

поддержки населения 

администрации 

25,54 25,54 25,54 390,18 25,54 25,54 25,54 25,54 



 
 

города Пятигорска» 

соисполнителю - МУ 

«Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Пятигорска» 

421,18 403,18 403,18 403,18 403,18 403,18 403,18 403,18 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Пятигорска» 

 

5,54 5,54 5,54 5,54 5,54 28,55 28,55 28,55 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

города Пятигорска» 

116,21 550,74 116,21 558,87 116,21 0,00 0,00 0,00 

  

в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограмм

ы 3: 

   

          

   

4.1 

основное 

мероприятие 

1 

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

24528,20 18627,43 16235,63 14035,15 5689,39 5712,40 5712,40 5712,40 



 
 

«Организаци

я и 

выполнение 

работ в 

муниципальн

ых 

учреждениях 

города 

Пятигорска, 

направленны

х на 

экономию 

энергоресурс

ов», всего 

средства краевого 

бюджета 
14 889,95 9607,85 10145,29 7395,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные:      
  

 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

образования 

администрации 

города Пятигорска» 

14 889,95 9607,85 10145,29 7395,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного 

бюджета  
9638,26 9019,57 6090,34 6639,39 5689,39 5712,40 5712,40 5712,40 

в т.ч. 

предусмотренные:  
       

ответственному 

исполнителю - 

администрации 

города Пятигорска 

244,97 355,85 300,00 384,21 300,00 416,21 416,21 416,21 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

образования 

администрации 

города Пятигорска» 

7970,14 6922,66 4422,34 4522,54 4021,39 4021,39 4021,39 4021,39 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Пятигорска» 

854,68 756,06 817,53 817,53 817,53 817,53 817,53 817,53 



 
 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

социальной 

поддержки населения 

администрации 

города Пятигорска» 

25,54 25,54 25,54 390,18 25,54 25,54 25,54 25,54 

соисполнителю - МУ 

«Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Пятигорска» 

421,18 403,18 403,18 403,18 403,18 403,18 403,18 403,18 

соисполнителю - МУ 

«Управление 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Пятигорска» 

5,54 5,54 5,54 5,54 5,54 28,55 28,55 28,55 

  

соисполнителю - МУ 

«Управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

города Пятигорска» 

116,21 550,74 116,21 116,21 116,21 0,00 0,00 0,00 

4.2 

основное 

мероприятие 

2 

«Постановка 

на учет 

бесхозяйных 

объектов 

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 442,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного 0,00 0,00 0,00 442,67 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

инфраструкту

ры», всего 

бюджета  

в т.ч. 

предусмотренные: 
        

соисполнителю - МУ 

«Управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

города Пятигорска» 

 

0,00 0,00 0,00 442,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4.3 

основное 

мероприятие 

3 

«Строительст

во 

коммуникаци

онных 

сетей», всего 

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

1639,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного 

бюджета  
1639,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные:      
   

соисполнителю - МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации 

города Пятигорска» 

 

1639,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Подпрограмма 4 «Развитие 

экономического потенциала и 

повышение инвестиционной 

активности в городе-курорте 

Пятигорске», всего 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

  

  

  

  

Бюджет города-

курорта Пятигорска, 

в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного 

бюджета  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограмм

ы 4:          

5.1 

основное 

мероприятие 

1 

«Повышение 

инвестицион

ной 

активности в 

городе-

курорте 

Пятигорске», 

всего 

 

 

средства местного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 

основное 

мероприятие 

2 

«Обеспечени

е 

вовлеченност

средства местного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

и субъектов 

предпринима

тельства в 

развитие 

экономическо

го 

потенциала», 

всего  

 

** - средства бюджета города-курорта Пятигорска, формируемые за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края; 

*** - средства бюджета города-курорта Пятигорска, формируемые за счет собственных доходов. 

 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, 
управляющий делами администрации 
города Пятигорска 

 
 
 

 
 
                               
                                                                 

                                                                         А.А.Малыгина 

 
 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.5. Приложение 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.


